

**МІЖНАРОДНА НАУКОВО-ПРАКТИЧНА КОНФЕРЕНЦІЯ
INTERNATIONAL SCIENTIFIC-PRACTICAL CONFERENCE**

**ПРОБЛЕМИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ
ЕКОНОМІКИ, ОБЛІКУ, ФІНАНСІВ ТА ПРАВА**

**PROBLEMS AND PROSPECTS FOR THE DEVELOPMENT OF
ECONOMICS, ACCOUNTING, FINANCE AND LAW**

**Збірник тез доповідей
Book of abstracts**



**20 серпня 2022 р.
August 20, 2022**

**м. Полтава, Україна
Poltava, Ukraine**



УДК 33
ББК 65

Проблеми та перспективи розвитку економіки, обліку, фінансів та права:
збірник тез доповідей міжнародної науково-практичної конференції (Полтава,
20 серпня 2022 р.). Полтава: ЦФЕНД, 2022. 53 с.

У збірнику тез доповідей представлено матеріали учасників Міжнародної науково-практичної конференції «Проблеми та перспективи розвитку економіки, обліку, фінансів та права» з:

Дніпропетровський державний університет внутрішніх справ
Київський державний торговельно-економічний університет
Київський національний університет імені Тараса Шевченка
Київський університет імені Бориса Грінченка
Національна академія внутрішніх справ
Національна академія статистики обліку і аудиту
Національний транспортний університет
Національний університет харчових технологій
Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого
Університет митної справи та фінансів
ХНЕУ ім. С. Кузнеця

У збірнику тез доповідей висвітлюються результати наукових досліджень з актуальних питань економіки, обліку, фінансів та права.

Тематика конференції охоплює актуальні проблеми: економіки та управління національною економікою; економіки та управління підприємствами; національної безпеки та оборони в умовах кризових явищ; інновацій та інвестиційної діяльності; бухгалтерського обліку, аналізу та аудиту; фінансів, банківської справи, страхування; публічного управління та адміністрування; адміністративного права та процесу, фінансового права, інформаційного права; кримінального права, кримінально-виконавчого права, кримінології, кримінального процесу, криміналістики.

Видання розраховане на науковців, викладачів, працівників органів державного управління, студентів вищих навчальних закладів, аспірантів, докторантів, працівників державного сектору економіки та суб'єктів підприємницької діяльності.



ЦЕНТР
ФІНАНСОВО-
ЕКОНОМІЧНИХ
НАУКОВИХ
ДОСЛІДЖЕНЬ

© Автори тез, 2022

© Центр фінансово-економічних наукових досліджень, 2022

Офіційний сайт: <http://www.economics.in.ua>

<i>Склярук І. П.</i> УПРАВЛІНСЬКИЙ ОБЛІК: ВПРОВАДЖЕННЯ ТА ОРГАНІЗАЦІЯ.....	30
СЕКЦІЯ 6. ФІНАНСИ, БАНКІВСЬКА СПРАВА, СТРАХУВАННЯ SECTION 6. FINANCE, BANKING, INSURANCE	33
<i>Лисенко С. С.</i> ЩОДО ПРОБЛЕМ ФІНАНСУВАННЯ МСП: ГЕНДЕРНИЙ АСПЕКТ КРАУДФАНДИНГ.....	33
СЕКЦІЯ 7. ПУБЛІЧНЕ УПРАВЛІННЯ ТА АДМІНІСТРУВАННЯ SECTION 7. PUBLIC MANAGEMENT AND ADMINISTRATION	37
<i>Литовченко І. В., Литовченко Є. П.</i> АКТУАЛЬНІСТЬ КАДРОВОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ОТГ В УМОВАХ ВІЙСЬКОВОГО СТАНУ.....	37
СЕКЦІЯ 8. АДМІНІСТРАТИВНЕ ПРАВО ТА ПРОЦЕС, ФІНАНСОВЕ ПРАВО, ІНФОРМАЦІЙНЕ ПРАВО SECTION 8. ADMINISTRATIVE LAW AND PROCESS, FINANCIAL LAW, INFORMATION LAW	41
<i>Дила-Барська А. В.</i> ПРО ЗБЕРЕЖЕННЯ НОТАРІУСОМ ДОКУМЕНТІВ НОТАРІАЛЬНОГО ДИЛОВОДСТВА ТА АРХІВУ ПІД ЧАС ДІЇ ВОЄННОГО СТАНУ В УКРАЇНІ.....	41
СЕКЦІЯ 9. КРИМІНАЛЬНЕ ПРАВО, КРИМІНАЛЬНО-ВИКОНАВЧЕ ПРАВО, КРИМІНОЛОГІЯ, КРИМІНАЛЬНИЙ ПРОЦЕС, КРИМІНАЛІСТИКА SECTION 9. CRIMINAL LAW, CRIMINAL EXECUTIVE LAW, CRIMINOLOGY, CRIMINAL PROCEDURE, CRIMINALISTICS	45
<i>Страшок А. А.</i> ПРОБЛЕМНІ ПИТАННЯ ЗАТРИМАННЯ ОСОБИ В ПЕРІОД ВОЄННОГО СТАНУ.....	45
<i>Горошинський О. О.</i> ЩОДО СУТНОСТІ ТА ЗМІСТУ ПОНЯТТЯ «ПРАЦІВНИК ПРАВООХОРОННОГО ОРГАНУ».....	48
<i>Потанчук В. О.</i> ДОБРОВІЛЬНА ВІДМОВА ПРИ НЕЗАКІНЧЕНОМУ ЗЛОЧИНІ.....	52

СЕКЦІЯ 7

SECTION 7

**ПУБЛІЧНЕ УПРАВЛІННЯ ТА
АДМІНІСТРУВАННЯ
PUBLIC MANAGEMENT AND
ADMINISTRATION**

УДК 352.08+353.08]:331.108

Литовченко І. В.

к.е.н., доцент,

доцент кафедри менеджменту,

логістики та інновацій,

ХНЕУ ім. С. Кузнеця

Литовченко Є. П.

магістр

ХНЕУ ім. С. Кузнеця

**АКТУАЛЬНІСТЬ КАДРОВОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ОТГ
В УМОВАХ ВІЙСЬКОВОГО СТАНУ**

У лютому 2022 р. Україна зіткнулася із жорсткою військовою агресією РФ; тимчасовою окупацією територій, гуманітарною кризою на цих територіях; міграційними потоками населення закордон; пропандистською інформаційно-психологічною війною; розпалюванням міжетнічної, соціальної ворожнечі і ненависті, сепаратизму і тероризму; шантажем застосування тактичної ядерної зброї та загрозою Третьої світової війни. Нові виклики ставлять перед українським суспільством важкі завдання, вирішення яких сприятиме швидкому післявоєнному відновленню країни та подальшій євроінтеграції.

Відповідно до реформ децентралізації органи місцевого самоврядування на різних рівнях стали ближчими до цільової аудиторії та перебрали на себе низку повноважень і ресурсів. За таких умов гострої актуальності набувають питання кадрового забезпечення місцевих ОТГ у воєнний час. Тим більше, що Законом України «Про внесення змін до деяких законів України щодо функціонування державної служби та місцевого самоврядування у період дії воєнного стану» [1] розширено коло повноважень сільського, селищного, міського голови громади, де не ведуться бойові дії та не утворена військова адміністрація. Тобто очільник громади зможе одноособово приймати ряд оперативних рішень для забезпечення життєдіяльності громади, у тому числі з питань формування бюджету, кадрових питань тощо, а ці управлінські рішення потребують відповідної компетентності. Крім зазначених обов'язків сьогодні територіальні громади виконують значну частину роботи в гуманітарній сфері та підтримують забезпечення місцевої територіальної оборони.

Розвиток цифрових технологій, розширення кола обов'язків очільників громади, зміна соціальних та економічних укладів обумовлює потребу розвивавати цифрові навички та здібності. Тож у науковій праці [2, с. 187] цифрова компетентність визначається як «впевнене, критичне та відповідальне використання та взаємодія з цифровими технологіями для навчання, роботи та участі у житті суспільства». В концепції розвитку цифрових компетентностей передбачено: інформаційну грамотність, комунікацію та співпрацю, створення цифрового контенту, компетентності, пов'язані з кібербезпекою. Особливе значення займають навички використовувати, систематизувати, оцінювати, створювати,

програмувати та поширювати цифровий контент [3 – 5]. Особи повинні вміти керувати та захищати інформацію, вміст, дані та цифрові ідентичності, а також визнавати та ефективно працювати з програмами, пристроями, штучним інтелектом та роботами. Робота з цифровими технологіями та вмістом вимагає критичного та асоціативного мислення, узгодженість дій та механізмів в управлінні людьми, внутрішньо та зовнішньополітичними процесами.

Отже, публічне адміністрування на відміну від інших видів управління передбачає масштабність, підвищену відповідальність та різноманітність управлінських рішень. Тому комплектування високопрофесійними кадрами є однією із ключових завдань громади. Успіх у виконанні цього завдання можливий за умови бажання оволодіння цифровими технологіями, формування високого рівня цифрової компетентності та забезпечення спеціальної підготовки державних службовців до роботи в умовах потенційної військової загрози.

Список літератури

1. Закон України «Про внесення змін до деяких законів України щодо функціонування державної служби та місцевого самоврядування у період дії воєнного стану» Режим доступу: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2259-20#Text>

2. Новіченко Н.В. Роль цифрових компетентностей у забезпеченні стійкості та розвитку регіонів і територіальних громад в Україні / Н.В. Новіченко «Публічне управління та адміністрування в умовах війни і в поствоєнний період в Україні : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф. у трьох томах, м. Київ, ДЗВО «Університет менеджменту освіти» НАПН України, 15-28 квітня 2022 р.; ред. колегія : І.О. Дегтярьова, В.С. Куйбіда, П.М. Петровський та ін.,

уклад. Т.О. Мельник. Т. 1 К. : ДЗВО «УМО» НАПН України, 2022. - 217 с. с. 186-188.

3. Концепція розвитку цифрових компетентностей: Розпорядження Кабінету Міністрів України від 3 березня 2021 р. № 167-р. UPL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/167-2021-%D1%80#Text> (дата звернення 07.08.2022).

4. Положення про Міністерство цифрової трансформації України : Постанова Кабінету Міністрів України від 18 вересня 2019 р. № 856 UPL : <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/856-2019-п#n12> (дата звернення 07.08.2022).

5. Опис рамки цифрової компетентності для громадян України. 2021 UPL: https://thedigital.gov.ua/storage/uploads/files/news_post/2021/3/mintsifra-oprilyudnyue-ramku-tsifrovoi-kompetentnosti-dlya-gromadyan/OP%20ЦК.pdf (дата звернення 08.08.2022).